1

AVISO DE RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 01/2025 –
AP1MC

A ASSOCIAÇÃO PROGRAMA UM MILHÃO DE CISTERNAS PARA O SEMIÁRIDO -
AP1MC, entidade sem fins lucrativos, qualificada como OSCIP, com sede na Rua Monte Alverne, nº 287,
bairro do Hipódromo – Recife – PE, inscrita no CNPJ sob nº 05.080.329/0001-23, torna público o
resultado preliminar do edital de chamada pública nº 01/2025-AP1MC, cujo o objeto  é a seleção de
entidades privadas sem fins lucrativos e/ou cooperativas de trabalho ou de produção para a prestação de
serviços à AP1MC, relativos à implementação de Tecnologia Social de Acesso à Água nº 01: Cisterna de
placas de 16.000 litros. Os recursos são oriundos do Termo de Colaboração nº 944934/2023 celebrado
com o Ministério de Desenvolvimento Social, Família e Combate à Fome (MDS), respectivamente.

Resultado das Proponentes que concorreram aos Lotes com metas de tecnologias sociais Cisternas de
Placas de 16.000 litros:

LOTES INSTITUIÇÃO / RAZÃO SOCIAL CNPJ N.º
PONTUAÇÃO

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

CRITÉRIO DE
ELIMINAÇÃO DA

PROPOSTA

BA 01
COOPERATIVA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA
A AGRICULTURA FAMILIAR SUSTENTÁVEL DO
PIEMONTE – COFASPI

06.102.236/0001-15  91,00 SELECIONADA -

MA 01
OBRA KOLPING ESTADUAL DO PIAUÍ  06.683.692/0001-04  25,00 SELECIONADA

CENTRO DE FORMAÇÃO EDUCACIONAL PARA
CONVIVÊNCIA COM O SEMIÁRIDO – CEFESA

12.353.372/0001-80  10,92 DESCLASSIFICADA
SUBITEM 10.8,

ALÍNEA I

RN 01
CENTRO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
DA AGRICULTURA FAMILIAR - TERRA VIVA  05.285.913/0001-15 75,00 SELECIONADA -

INSTITUTO PEDRO TEIXEIRA VIVA CHÂ PRETA 10.560.710/0001-20 - NÃO HABILITADA SUBITEM 8.1

Recife (PE), 21 de Fevereiro de 2025

Íris Elizabeth de Santana
Presidente da Comissão de Chamada Pública da AP1MC

		2025-02-21T10:33:54-0300